
Biebri;t!~!t;:E~;ff ~owv 
19-110 Gonią8d5z7 383 021 
380 620 fax 

tel. 857 NIP: 546~13-90-705 

ZARZĄDZENIE nr ./.lł.!2023 
Dyrektora Biebrzań~iego Parku Narodowego 

z dnia (.1:f.. maja 2023 r. 

w sprawie redukcji fauny na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. Be ust. 1 oraz art. 15 ust. 1 pkt. 4 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) ustawy 
z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1173 ze 
zm.), zwanej dalej „Prawem łowieckim" oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 23 marca 
2005 r. w sprawie szczegółowych warunków wykonywania polowania i znakowania tusz (Dz. U. 
Nr 61. poz. 548, z późn. zm.), zwanym dalej „Regulaminem polowań" zarządza się, co następuje: 

§1 
Redukcja fauny na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego, zwanego dalej „Parkiem" jest 
prowadzona w celu ochrony gatunków ptaków lęgowych, ochrony przed epizootiami, ochrony 
przed szkodami w uprawach rolnych, a także w celu zmniejszania liczebności gatunków obcych 
i inwazyjnych na obszarze Parku z wyłączeniem obszaru ochrony ścisłej i strefowej. 

§2 
1. Dopuszcza się odstrzały redukcyjne i odłowy redukcyjne niektórych gatunków fauny. 
2. Rodzaje gatunków fauny, w stosunku do których dopuszcza się odstrzały redukcyjne 

i odłowy redukcyjne, liczba redukowanych osobników danego gatunku fauny oraz obszar, 
na którym tę redukcję można wykonywać, muszą być zgodne z aktualnymi zadaniami 
ochronnymi określonymi na dany okres lub planem ochrony. 

3. Odstrzały redukcyjne mogą być wykonywane wyłącznie przez czynnych 
i emerytowanych pracowników Parku, posiadających aktualne pozwolenie na używanie 
broni myśliwskiej oraz będących członkami Polskiego Związku Łowieckiego, zwanych dalej 
,,pracownikami", 

4. Odstrzały redukcyjne, prowadzone przez terenowych pracowników Parku oraz Straży 
Parku, mogą być realizowane podczas wykonywania przez nich obowiązków służbowych 
jedynie w sytuacji, gdy takie odstrzały nie przeszkadzają i nie są sprzeczne z tymi 
obowiązkami, a fakt prowadzenia redukcji jest wpisany do właściwej książki ewidencji oraz 
indywidualnej książki służbowej danego pracownika. 

5. Odstrzały redukcyjne nie mogą być wykonywane przez pracowników będących w okresie 
wypowiedzenia z pracy w Parku. 

6. Odłowy redukcyjne realizowane są przez Dział Monitoringu Przyrodniczego i Planowania 
w ramach zadań realizowanych przez ten Dział. 

7. Odłowy redukcyjne mogą być wykonywane przy pomocy pułapek żywołownych, wyłącznie 
przez czynnych pracowników lub zewnętrzne osoby fizyczne i podmioty, którym w formie 
pisemnej powierzono to zadanie. 

8. Konserwator właściwego obwodu ochronnego lub pracownik wyznaczony przez Dyrektora 
Biebrzańskiego Parku Narodowego, zwanego dalej „Dyrektorem" prowadzi ewidencję 
odstrzałów redukcyjnych lub odłowów redukcyjnych w cyklu miesięcznym, kwartalnym 
i rocznym oraz opracowuje zestawienia zbiorcze w analogicznym cyklu. 



9. Pracownik wyznaczony przez Dyrektora monitoruje i koordynuje liczbę wykonanych 
odstrzałów redukcyjnych lub odłowów redukcyjnych oraz dokonuje stosownych korekt, tak 
aby w układzie rocznym została zredukowana liczba gatunków fauny wskazana 
w aktualnych zadaniach ochronnych. 

§3 
1. Odstrzały redukcyjne mogą być wykonywane wyłącznie przez pracowników mających 

stosowne, imienne zezwolenie na wykonywanie odstrzału redukcyjnego zatwierdzone 
przez Dyrektora Parku. Wzór odstrzału stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W uzasadnionych przypadkach, Dyrektor może odwołać ustnie lub pisemnie, ważne 
zezwolenie na dokonanie odstrzału redukcyjnego. 

§4 
1. Na terenie Parku prowadzona jest ewidencja pobytu osób w obwodach ochronnych w celu 

prowadzenia redukcji, zwana dalej książką ewidencji. Książka ewidencji ma postać 
elektroniczną. 

2. Dostęp do platformy, na której znajduje się książka ewidencji posiadają: Dyrektor BbPN, 
Zastępcy Dyrektora BbPN, Kierownik Działu Ochrony Przyrody, Komendant Straży Parku, 
Konserwatorzy obwodów ochronnych, osoby uprawnione do wykonywania redukcji oraz 
inne osoby uprawnione przez Dyrektora. 

3. Przed udaniem się do obwodu ochronnego w celu prowadzenia redukcji, każdorazowo 
należy dokonać wpisu w książce ewidencji poprzez wypełnienie wszystkich rubryk, 
w których należy wybrać nr upoważnienia oraz datę i godzinę rozpoczęcia redukcji. Wpisu 
nie dokonuje się wcześniej niż 24 godziny przed rozpoczęciem wykonywania redukcji. 

4. W przypadku braku możliwości dokonania wpisu bezpośrednio przed udaniem się do 
obwodu ochronnego (brak upoważnienia w systemie, wykonanie planu redukcji, awaria 
systemu, itp.),nie jest możliwe wykonywanie redukcji w tym dniu. 

5. W miejscu wskazanym w książce ewidencji jako miejsce wykonywania redukcji nie może 
w tym samym czasie wpisać się inna osoba, bez zgody osoby, która wpisała się jako 
pierwsza. Odpowiedni komunikat pojawi się przy dokonywaniu wpisu. 

6. Zakończenie redukcji należy odnotować w książce ewidencji, podając godzinę zakończenia, 
liczbę wszystkich oddanych strzałów, a w przypadku dokonania odstrzału: gatunek, liczbę 
i płeć pozyskanej zwierzyny oraz przeznaczenie tuszy (skup lub użytek własny). Ponadto 
w rubryce „uwagi" należy podać miejsce posługując się nr oddz. na gruntach BbPN lub na 
gruntach obcych używając określenia „pola wsi ... " lub nazw zwyczajowo przyjętych. 

7. Obszar obwodów ochronnych jest podzielony na sektory. 
8. Wykaz i numeracja sektorów, o których mowa w pkt. 7 stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego Zarządzenia. 

§5 
1. W trakcie wykonywania odstrzałów redukcyjnych należy bezwzględnie stosować się do 

zasad określonych w Prawie łowieckim, a w szczególności do zakazu strzelania do 
zwierzyny w odległości mniejszej niż 500 m od miejsca zebrań publicznych w czasie ich 
trwania, w odległości mniejszej niż 150 m od zabudowań mieszkalnych oraz aktualnych 
zasad określonych przez Polski Związek Łowiecki, a także ministra właściwego ds. 
środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem Regulaminu polowań. Należy też 
przestrzegać zasad bezpieczeństwa i obsługiwania broni palnej, o których mowa w ustawie 



z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji. 
2. Pracownik przebywający na obszarze Parku w celu wykonywania odstrzałów redukcyjnych 

powinien posiadać przy sobie: pisemne zezwolenie na wykonanie odstrzału redukcyjnego, 
legitymację członkowską Polskiego Związku Łowieckiego oraz pozwolenie na broń. 

3. Zakazuje się dokonywania odstrzałów redukcyjnych w czasie trwania bukowiska 
i rykowiska w miejscach koncentracji łosia i jelenia w danym roku. 

4. Zakazuje się dokonywania odstrzałów redukcyjnych na obszarze miejsc lęgowych 
wybranych gatunków ptaków w okresie ich lęgów, a także wiosennych i jesiennych 
zgromadzeń ptaków. 

5. W przypadku dokonania odstrzału dzika należy postępować zgodnie z obowiązującymi 
zasadami bioasekuracji w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa afrykańskiego 
pomoru świń (ASF) oraz wprowadzić zgłoszenie w aplikacji ZIPOD (Zintegrowany Interfejs 
Padłych i Odstrzelonych Dzików). 

6. Fakt dokonania odstrzału redukcyjnego należy odnotować na pisemnym zezwoleniu na 
wykonanie ostrzału redukcyjnego jeszcze przed podjęciem czynności transportowych. 

7. Każdorazowo, bezpośrednio po dokonaniu odstrzału redukcyjnego, osoba, która go 
dokonała, zobowiązana jest do wypełnienia „Karty odstrzału redukcyjnego", której wzór 
stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

8. Wypełniona „Karta odstrzału redukcyjnego" musi być dostarczona niezwłocznie do 
sekretariatu Parku i zarejestrowana, a następnie przekazana przez osobę, która dokonała 
odstrzału, do konserwatora właściwego obwodu ochronnego lub Działu Ochrony 
Przyrody. 

9. Docelowo, co miesiąc „Karty odstrzału redukcyjnego" są przekazywane do Działu 
Monitoringu Przyrodniczego i Planowania. 

10. W przypadku odstrzału jelenia lub dzika i przekazania go do punktu skupu, to punkt skupu 
wystawi dokument przyjęcia tuszy, w którym zostanie określona waga i wartość tuszy. 
Pracownik, który dokonał redukcji jest odpowiedzialny za niezwłoczne dostarczenie 
dowodu przyjęcia tuszy do Działu Ochrony Przyrody lub pracownika wyznaczonego przez 
Dyrektora. Na podstawie tego dokumentu, Park wystawi dla punktu skupu fakturę VAT. 

11. W celu sprawnego wykonania zadań ochronnych, Dyrektor w miarę posiadanych środków 
może zrekompensować koszty poniesione podczas redukcji fauny, co zostanie 
wprowadzone odrębną decyzją Dyrektora. 

§6 
1. Pracownik, który dokonał redukcji może wziąć za opłatą tuszę odstrzelonego dzika 

lub jelenia z przeznaczeniem na użytek własny. 
2. Odstąpienie tuszy na użytek własny pracownika dokonującego redukcji wymaga 

sporządzenia protokołu z komisyjnego ważenia tuszy, stanowiącego Załącznik nr 3 
do niniejszego Zarządzenia. 

3. Opłatę, o której mowa w pkt. 1 ustala się na podstawie ceny w obowiązującym cenniku 
stanowiącym Załącznik nr 5, który może być aktualizowany w zależności od cen 
obowiązujących w okolicznych punktach skupu dziczyzny. 

4. Pracownik, który dokonał odstrzału redukcyjnego jenota, lisa, wizona amerykańskiego 
lub bażanta z przeznaczeniem na użytek własny, jest zobowiązany do wpłaty do kasy Parku 
kwoty w wysokości 1 zł brutto (słownie: jeden 00/100 zł), za każdą strzeloną sztukę. 



§7 
1. Pracownikowi, który dokonał redukcji, za poniesione koszty odstrzału przysługuje 

rekompensata w wysokości 50% wartości tuszy netto, dostarczonej do punktu skupu 
lub wziętej na użytek własny. 

2. Park ponosi koszt przetrzymania w chłodni tuszy dzika do momentu uzyskania wyników 
badań w kierunku ASF i włośnicy. 

§8 
1. Realizację Zarządzenia polecam Kierownikowi Działu Ochrony Przyrody. 

W zakresie § 2 ust. 6 i ust. 7 realizację polecam Kierownikowi Działu Monitoringu 
Przyrodniczego i Planowania. 

2. Nadzór nad realizacją Zarządzenia sprawuje Z-ca dyrektora (NO2), z wyjątkiem§ 2 ust. 6 
i ust. 7, gdzie nadzoru dokonuje Z-ca dyrektora (NO2). 

§9 
3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem .... /.\.1. ..... maja 2023 r. 
4. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 35/2022 

Dyrektora Biebrzańskiego Parku Narodowego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie zasad 
wykonywania redukcji fauny w Biebrzańskim Parku Narodowym. 

ei U„f 
Marius Siłakowski 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr lf..'f. ./2023 Dyrektora BbPN z dnia t1.:L .. OS. 2023 r. 

w sprawie zasad wykonywania redukcji fauny w Biebrzańskim Parku Narodowym. 

1.Dane dotyczące myśliwego: 

~ Biebrzański Zezwolenie na wykonanie odstrzału 1.1 Imię i nazwisko: ................................................................................. 
Park Narodowy redukcyjnego na rok ..... Nr .... / ....... 1.2 Adres zamieszkania: .......................................................................... 

W trosce o bagna i ludzi 

nlioj~, 
1.3 Nr legitymacji PZŁ: ............................................................................ 

na 1.4 Nr pozwolenia na broń: .................................................................... Osowiec 1w,t!ldtd fi 11\,1.J tu Gt,mi<fdl l tcl.(085) l3b 3000 I la11.(08~) /38 30 21 j www.bicbruorg.pl I hologra 
e ma1l:sekretari.il@.1b1,_,t.,1La.urg.pl y 

Pieczęć BbPN 
2. Obwód ochronny BbPN: 

3. Zezwolenie na odstrzał redukcyjny następujących gatunków zwierząt: 
Lp. Gatunek Sztuk Uwagi 
3.1 Jeleń - łania 
3.2 Jeleń - cielę 
3.3 Dzik 
3.4 Jenot 
3.5 Lis 
3.6 Wizon amerykański 
3.7 Bażant 

Gatunek szt. 
Data wykonania Nr rejestracyjny Podpis• Gatunek szt. Data wykonania Nr rejestracyjny Podpis• 

odstrzału redukcyjnego karty odstrzału odstrzału redukcyjnego karty odstrzału 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr .... 0: . ./2023 Dyrektora BbPN z dnia ..... /\.1.: .. 0.L ..... 2023 r. 

w sprawie zasad wykonywania redukcji fauny w Biebrzańskim Parku Narodowym. 

• podpis upoważnionego przedstawiciela BbPN potwierdzający realizację i prawidłowość odstrzału 

4. Data wystawienia zezwolenia: 
Zezwolenie ważne jest na rok kalendarzowy 

Podpis i pieczęć dyrektora BbPN 
1. Osoby, upoważnione do dokonania odstrzału, zobowiązane są każdorazowo do zgłaszania się u poniżej wymienionych osób w celu przydzielenia sektora i określenia czasu 

pobytu w łowisku: 
Konserwator O.O. Brzeziny - Piotr Dombrowski: 
Konserwator O.O. Werykle - Grzegorz Dąbrowski: 
Konserwator O.O. Osowiec - Krzysztof Pisanko: 
Konserwator O.O. Kapice - Jerzy Rolnik: 
Konserwator O.O. Ciszewo - Krzysztof Henel: 
Konserwator O.O. Grzędy - Andrzej Sikora: 
Konserwator O.O. Tajno - Mirosław Budziński: 
Konserwator O.O. Kopytkowo - Wawrzyniec Łuszcz: 
Konserwator O.O Trzyrzeczki - Anna Bojsza: 
Leśniczy - Romuald Leszkowicz 

662 248 782 
696 980 595 
605 884 808 
784 494 221 
608 375 298 
668 446 884 
600 891371 
604 486 475 
698 495 648 
511936 373 

2. Oświadczam, że znane są mi przepisy i zasady odstrzałów redukcyjnych zwierząt, obowiązujące w BbPN. 
3. Zobowiązuję się do bieżącego dostarczania wypełnionych kart odstrzału redukcyjnego oraz do zwrotu niniejszego upoważnienia (z wypełnionym sprawozdaniem 

z wykonania) po upływie terminu jego ważności: 
Podpis myśliwego . 

4. Obserwacje zwierząt w terenie 

Z-ca Wf ektora 

Mari u/ tJakowski 



Biebrzanski 
Park Narodowy 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr l.{/:.Dyrektora BbPN z dnia ./\1..?S. 2023 r. 
w sprawie zasad wykonywania redukcji fauny na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego 

Karta odstrzału redukcyjnego nr /. / .. 

Imię i nazwisko pracownika dokonującego odstrzału Komórka BbPN 
- -------- ---- 

Data i godzina (np. 15.03.2021 - 22:30) 
Gatunek: 

samica O samiec O 
jeleń łania D ;jeleń cielę D ;dzik D; jenot D; lis D; Pleć: 

wizon amerykański D; bażant D Wiek (liczba całkowita lub NN) 
Lokalizacja (współrzędne Środowisko np. polana, miodnik, uprawa rolna, inne: 
geograficzne w formacie 
stopnie i dziesiętne części 
stopni 
(np. N 53,111111° 

Lokalizacja w ostoi cietrzewia TAK D NIE□ E 22,111111°). 
Opis pogody: 

zachmurzenie - dużo; średnio; mało; brak - wiatr - porywistvD; silnW; umiarkowanvD; słaby□; cisza□ 
Pokrywa śnieżna - do 10 cmD; 11 - 20 cmD; powyżej 20 cmD Opad - desze□; śniegD; bró:lkO Temreriltura - Ll -□ 

Kondycja zwierzęcia (w skali: 1 - zła; 2 - średnia; 3 - dobra): 
Sposób zagospodarowania tuszy/zwierzyny: 

przekazano do skupu D; przekazano do weterynarza D; na potrzeby własne D; przekazano do utylizacji D; 
inne (opisać jakie): 
Sposób dokonania odstrzału: 

z ambony D; z marszu D; z zasiadki O; inny (opisać poniżej) O; 
Pobrano próby/materiał (TAK/NIE): Wykonane zdjęcia: (nazwy plików) 

Rodzaj prób: .................................................................................................... 

Przekazano do: ............................................................................................... 

UWAGI (powiat, gmina, miejsce pozyskania tuszy, numer znacznika-tusza/ patrochy, miejsce przechowywania tuszy): 

Opis trasy, którą poruszał się pracownik dokonujący odstrzału: 

·ektora 

' Czytelny podpis 





Biebrzański 
Park Narodowy 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr .1.1/2023 Dyrektora BbPN z dnia .<ll.9r 2023 r. 
w sprawie zasad wykonywania redukcji fauny w Biebrzańskim Parku Narodowym 

.......................................... , dn . ~~K=~ ~~ 

PROTOKÓŁ 

z komisyjnego ważenia tuszy wziętej na własny użytek 

Osoba dokonująca redukcji: (imię i nazwisko) 

zgodnie z upoważnieniem na odstrzał redukcyjny nr . 

Komisja w składzie: 

1 . 
(imię i nazwisko) 

2 . 
(imię i nazwisko) 

(podpis) 

(podpis) 

dokonała ważenia i ustaliła wagę kg. 

Gatunek zwierzyny (zaznaczyć właściwe): 

□dzik O jeleń łania O jeleń cielę 

Data wykonania redukcji: 

Miejsce wykonania redukcji: . 
(obwód ochronny, sektor) 

Podpis nabywcy (czytelny): . 

WYLICZENIE NALEŻNOŚCI DO ZAPŁATY: 

Waga tuszy (kg) Cena 1 kg tuszy (zł) Wartość tuszy netto Wartość tuszy brutto 
(zł) (zł) (VAT 0%) 

Do zapłaty słownie: . 

Nr faktury/ data: . 

Podpis osoby sporządzającej wyliczenie: . 

Z-et~ -yrektora „ t,,,r 
Marii sz ~iłakowski 





Podział Biebrzańskiego Parku Narodowego 
na sektory do odstrzałów redykcyjnych 

N 

A 
Obwód Ochronn 

Grzędy 
Obwód Ochronny • 

Ciszewo ..-Ą• 

Obwód Ochronny 
Kapice 

Obwód Ochronny 
Osowiec 

• 

Z-c;Jty ektora 
< h.~ 

Mariu z iłakotoski 

Obwód Ochronny 
Trzy rzeczki 

Obwód Ochronny 
Kopytkowo 

~ Strefa ochrony zwierząt łownych w otulinie BbPN 

Obszar wyłączony z odstrzałów redukcyjnych 

LJ Odstrzały Redukcyjne Sektory 

Obwody ochronne 
III]] Brzeziny 

IIlil Ciszewo am Grzędy am Kapice 

[I[J] Kopytkowo am Osowiec 

mIJrajno 

[llDJ Trzyrzeczki 

[III) Werykle 

Obwód Ochronny 
Brzeziny Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr . _.fl. ./2023 
Dyrektora Biebrzańskiego Parku Narodowego 
z dnia .. /\.1 .... )Jl,\;?:- ..... 2023 roku 





Biebrzański 
Park Narodowy Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr ./l.1:t ... Dyrektora BbPN z dnia ./.\'.Ll:>.S: 2023 r. 

w sprawie zasad wykonywania redukcji fauny w Biebrzańskim Parku Narodowym 

Cennik sprzedaży dziczyzny w Biebrzańskim Parku Narodowym 

RODZAJ TUSZY WAGA CENA NETTO/BRUTTO 
kg zł/kg 

Dzik w skórze I kl. 21 - 100 5,00 

Dzik w skórze li kl. pow.100 4,00 
(80% ceny I kl. jakości) 

Dzik w skórze 111 kl. do 20 2,50 
(50% ceny I kl. jakości) 

Jeleń w skórze Bez względu na wagę tuszy 7,00 

Z-ca 
<z.(~&! 
Marius 




